Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20.06.2019 № 480

р.п. Парфино

Об утверждении графика включе-
ния-выключения наружного осве-
щения населенных пунктов Пар-
финского городского поселения на
2019 год

В соответствии со ст. 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый график включения-выключения наружного

освещения населенных пунктов Парфинского городского поселения на 2019

год.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Парфин-

ского муниципального района от 12.08.2015 № 430 «Об утверждении графика

включения-выключения наружного освещения населенных пунктов Парфин-

ского городского поселения на 2015 год».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

Главы администрации, председателя комитета по управлению муниципаль-

ным имуществом Администрации муниципального района Чернову Е.Н.

4. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации

Парфинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального района        Е.Н. Леонтьева

Утвержден

постановлением Администрации

муниципального района

от 20.06.2019 № 480

График включения-выключения наружного освещения населенных пунктов
Парфинского городского поселения на 2019 год*

№
Месяц

Число месяца Итого:

п/п
с l

по 5
с 6

по 10
с 11

по 15
с 16

по 20
с 21

по 25
с 26

по 31

  ВКЛ. ВЫКЛ. ВКЛ. ВЫКЛ. ВКЛ. ВЫКЛ. ВКЛ. ВЫКЛ. ВКЛ. ВЫКЛ. ВКЛ. ВЫКЛ.

1 Январь 16:04 8:00 16:12 7:57 16:22 7:52 16:30 7:46 16:41 7:38 16:54 7:27 472,58

2 Февраль 17:04 7:19 17:16 7:08 17:26 6:58 17:39 6:45 17:50 6:34 18:05 6:25 385,25

3 Март 18:09 6:12 18:20 6:00 18:31 5:46 18:41 5:32 18:51 5:19 19:05 5:01 342,61

4 Апрель 20:15 5:46 20:26 5:32 20:36 5:17 20:48 5:03 21:01 4:50 21:13 4:37 252,3

5 Май 21:24 4:24 21:37 4:11 21:48 3:58 21:58 3:46 22:10 3:35 22:21 3:23 184,97

6 Июнь 22:31 3:14 22:39 3:08 22:46 3:03 22:46 3:03 22:46 3:07 22:45 3:10 139,6

7 Июль 22:41 3:17 22:35 3:25 22:29 3:33 22:19 3:43 22:09 3:55 22:56 4:09 160,18

8 Август 21:42 4:21 21:29 4:34 21:15 4:46 21:03 4:59 20:48 5:09 20:32 5:24 240,12

9 Сентябрь 20:17 5:34 20:03 5:46 19:48 5:56 19:33 6:07 19:21 6:17 19:07 6:28 307,95

10 Октябрь 17:54 5:38 17:41 5:48 17:27 5:58 17:14 6:09 17:02 6:19 16:48 6:33 394,8

11 Ноябрь 16:37 6:44 16:26 6:55 16:18 7:07 16:08 7:17 16:00 7:26 15:56 7:36 447

12 Декабрь 15:52 7:41 15:49 7:48 15:49 7:54 15:49 7:59 15:52 8:01 15:58 8:01 500,68
 Итого:  3828,04

Примечание: График разработан на основании Методических рекомендаций по определению стоимости эксплуа-

тации объектов уличного освещения, Приложения № 3 «Методики определения времени включения и выключения

уличного освещения в населенных пунктах». Основой для определения времени включения и выключения уличного ос-

вещения населенного пункта является световой календарь, разработанный в зависимости от широты расположения насе-

лѐнного пункта. Время включения и выключения наружного освещения определено по координатам расположения р.п.

Парфино - 57°57´´с.ш.31°38´´в. д.